Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район
Муниципальное  Образование
Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2009 г.

№ 13
О социальной защищенности лиц, замещающих
должности муниципальной службы в администрации
сельского поселения Саранпауль

Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры  от 20.07.2007 г. № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономного округе – Югре», Устава сельского поселения Саранпауль, принятого  решением  Совета депутатов Сельского поселения Саранпауль № 97 от  14.08.2008 г.,  в целях социальной защищенности муниципальных служащих администрации сельского поселения Саранпауль
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить выплату:
1.1. Единовременного поощрения в связи с достижением возраста 50, 55 и 60 лет: лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании администрации сельского поселения Саранпауль в размере оклада месячного денежного содержания с учетом надбавок.

1.2. Пособия при уходе на пенсию в соответствии с федеральным законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» в размере месячного фонда оплаты труда при стаже муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль не менее 10 лет;

1.3. Материальной помощи в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа, жены, детей) в размере одного месячного фонда оплаты труда по заявлению лица, замещающего муниципальную должность в администрации сельского поселения Саранпауль, или лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль.

1.4. Возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего) лица, замещающего муниципальную должность в администрации сельского поселения Саранпауль, или лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, в размере одного месячного фонда оплаты труда.

Возмещение расходов осуществляется на основании заявления члена семьи умершего (погибшего) лица, замещающего муниципальную должность в администрации сельского поселения Саранпауль, или лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, с приложением подтверждающих документов.

2. Компенсировать:

Стоимость оздоровительных и санаторно-курортных путевок в размере семидесяти процентов от их полной стоимости, но не более 20 тысяч рублей один раз в два календарных года с оплатой проезда к месту лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации  при отсутствии у лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающие должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, на начало срока санаторно-курортного лечения  права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно. (Предоставляется одна из льгот: оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата стоимости проезда  к месту использования отпуска и обратно).

Стоимость оздоровительных и санаторно-курортных путевок детям лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающие должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, в возрасте до 18 лет, а также учащимся (студентам, курсантам) дневной формы обучения до 23 лет в размере 50 процентов от их полной стоимости, но не более 10 тысяч рублей один раз в два календарных года с оплатой проезда к месту лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации при отсутствии у лица, замещающего муниципальную должность или лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль имеющего детей в возрасте 23 лет на начало срока санаторно-курортного лечения права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно. (Предоставляется одна из льгот: оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2009 г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Н.Г. Алексеева